


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2011년도 추경 1 회 일반회계

부서: 행정과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 365,320 365,322 △2

행정과 365,320 365,322 △2

500 보조금 365,320 365,322 △2

510 국고보조금등 68,633 68,635 △2

511 국고보조금등 68,633 68,635 △2

511-01 국고보조금 68,633 68,635 △2

  ○국민참여 민방위의날 훈련실시 393 395 △2경정 393,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 41,700,604 40,006,962 1,693,642

국            125,362 118,273 7,089

특             16,000 0 16,000

분                  0 176,101 △176,101

도            296,687 296,687 0

군         41,262,555 39,415,901 1,846,654

자치행정 역량강화 1,068,651 1,033,551 35,100

국              6,125 6,125 0

특              8,500 0 8,500

도             24,786 24,786 0

군          1,029,240 1,002,640 26,600

열린행정 구현 729,449 703,409 26,040

국              6,125 6,125 0

군            723,324 697,284 26,040

군정시책 홍보 105,220 104,500 720

202 여비 7,200 6,480 720

01 국내여비 7,200 6,480 720

  ○군정시책 홍보 추진                 7,200              6,480              720  경정 7,200,000원

인사행정 운영 97,352 75,752 21,600

201 일반운영비 69,152 47,552 21,600

01 사무관리비 69,152 47,552 21,600

  ○도·군간 인사교류자 주택임차료
               36,000             14,400           21,600      경정 600,000원 * 5명 * 12월

군민표창 9,310 8,470 840

201 일반운영비 9,310 8,470 840

01 사무관리비 9,310 8,470 840

  ○군민대상심사위원회 참석수당
                2,520              1,680              840      경정 70,000원 * 12명 * 3회

이·반장 지원 26,395 24,795 1,600

201 일반운영비 20,895 20,295 600

01 사무관리비 5,550 4,950 600

  ○리우회장 공로패 제작                 1,050                450              600  경정 150,000원 * 7명

301 일반보상금 5,500 4,500 1,000

02 장학금및학자금 4,000 3,000 1,000

  ○이장자녀 장학금
                4,000              3,000            1,000      경정 400,000원 * 5명 * 2회

복무 및 보안업무 관리 19,660 19,180 480

201 일반운영비 6,880 6,400 480

01 사무관리비 5,880 5,400 480

  ○게양용 기 제작                 5,280              4,800              480  경정 8,000원 * 3종 * 220매

부속실 관리 3,000 2,200 800



부서: 행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,000 2,200 800

01 사무관리비 3,000 2,200 800

  ○비서실 근무복(수행비서)
                  800                  0              800      200,000원 * 4명 * 1회

대일항쟁기 국외 강제동원희생자 위로금 지급 6,125 6,125 0

국              6,125 6,125 0

101 인건비 0 4,847 △4,847

국                  0 4,847 △4,847

04 기간제근로자등보수 0 4,847 △4,847

  ○대일항쟁기 국외강제동원희생자 위로금 신청
    접수 인부임                     0              4,847          △4,847      경정 0원

국                  0 4,847 △4,847

201 일반운영비 3,705 1,278 2,427

국              3,705 1,278 2,427

01 사무관리비 3,705 1,278 2,427

  ○대일항쟁기 국외강제동원희생자 위로금 신청
    접수 사무용품                 3,705              1,278            2,427      경정 3,705,000원

국              3,705 1,278 2,427

202 여비 2,420 0 2,420

국              2,420 0 2,420

01 국내여비 2,420 0 2,420

  ○대일항쟁기 국외강제동원희생자 진상조사                 2,420                  0            2,420

국              2,420 0 2,420

주민자치 지원 336,042 327,542 8,500

특              8,500 0 8,500

도             24,786 24,786 0

군            302,756 302,756 0

녹색생활 실천마을 육성 8,500 0 8,500

특              8,500 0 8,500

206 재료비 8,500 0 8,500

특              8,500 0 8,500

01 재료비 8,500 0 8,500

  ○연풍 입석 그린마을 실천사업(성립전)                 8,500                  0            8,500

    -에너지 절약 LED 등(87가구)                 6,064                  0            6,064

특              6,064 0 6,064

    -절전형 멀티텝(87가구)                 1,436                  0            1,436

특              1,436 0 1,436

    -연산홍 및 꽃잔디 식재                 1,000                  0            1,000  1,000,000원 * 1식

특              1,000 0 1,000

기록물 효율적 관리 560 0 560

기록관 운영 560 0 560

201 일반운영비 560 0 560

01 사무관리비 560 0 560



부서: 행정과
정책: 자치행정 역량강화
단위: 기록물 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기록물평가심의회 위원수당
                  560                  0              560      70,000원 * 2명 * 4일

활기찬 직장만들기 1,683,318 1,531,318 152,000

교육훈련 지원 및 상훈관리 331,800 311,800 20,000

공무원 해외연수 50,000 30,000 20,000

202 여비 50,000 30,000 20,000

04 국제화여비 40,000 20,000 20,000

  ○공무원 해외연수                40,000             20,000           20,000  경정 40,000,000원

직원 후생복지증진 1,351,518 1,219,518 132,000

기간제근로자 부담금 지원 68,878 66,878 2,000

101 인건비 68,878 66,878 2,000

04 기간제근로자등보수 68,878 66,878 2,000

  ○건 강 보 험 료                15,772             13,772            2,000  경정 15,772,000원

공무원자녀 지원 339,200 209,200 130,000

303 포상금 239,200 109,200 130,000

01 포상금 239,200 109,200 130,000

  ○공무원자녀 보육료 지원               239,200            109,200          130,000  경정 239,200,000원

정보화 으뜸 군 건설 2,506,569 2,528,809 △22,240

국             61,677 61,677 0

특              7,500 0 7,500

도             48,900 48,900 0

군          2,388,492 2,418,232 △29,740

U-괴산 기반조성 338,101 330,601 7,500

국             15,840 15,840 0

특              7,500 0 7,500

도             48,900 48,900 0

군            265,861 265,861 0

다문화가족 화상상봉장 설치 7,500 0 7,500

특              7,500 0 7,500

405 자산취득비 7,500 0 7,500

특              7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

  ○정보화마을 다문화가정 화상상봉 장비구입(성
    립전)                 7,500                  0            7,500

    -TV                 3,320                  0            3,320

    

  830,000원 * 4대

특              3,320 0 3,320

    -TV브라켓                 1,400                  0            1,400  280,000원 * 5대

특              1,400 0 1,400

    -PC                   680                  0              680  680,000원 * 1대

특                680 0 680

    -웹캠 및 스피커폰                 2,100                  0            2,100  420,000원 * 5대

특              2,100 0 2,100



부서: 행정과
정책: 정보화 으뜸 군 건설
단위: 정보화커뮤니티 형성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보화커뮤니티 형성 224,352 236,352 △12,000

괴산군 홈페이지 운영 208,102 220,102 △12,000

405 자산취득비 128,000 140,000 △12,000

01 자산및물품취득비 128,000 140,000 △12,000

  ○웹서버 시스템 보강
              128,000            140,000         △12,000      경정 128,000,000원 * 1식

전자정부 구현 1,944,116 1,961,856 △17,740

국             45,837 45,837 0

군          1,898,279 1,916,019 △17,740

정보통신시스템 운영 611,326 609,366 1,960

405 자산취득비 1,960 0 1,960

01 자산및물품취득비 1,960 0 1,960

  ○모사전송기 구입                 1,960                  0            1,960  280,000원 * 7대

정보통신보안 271,445 291,145 △19,700

405 자산취득비 230,300 250,000 △19,700

01 자산및물품취득비 230,300 250,000 △19,700

  ○정보통신시스템 보안강화(사이버침해대응센터
    구축 1단계)               230,300            250,000         △19,700

    -NAC(네트워크접근제어 시스템) 도입
              128,100            140,000         △11,900

    -주요서버 보호용 통합보안시스템 도입
              102,200            110,000          △7,800

    

       경정 128,100,000원 * 1식

       경정 102,200,000원 * 1식

지역인재 양성 2,613,397 2,391,397 222,000

도            192,167 192,167 0

군          2,421,230 2,199,230 222,000

교육기관 지원 1,613,397 1,391,397 222,000

도            192,167 192,167 0

군          1,421,230 1,199,230 222,000

초·중등학교 교육여건 개선 922,000 700,000 222,000

308 자치단체등이전 922,000 700,000 222,000

06 교육기관에대한보조금 922,000 700,000 222,000

  ○거점영어체험학습센터 운영
              300,000            150,000          150,000

  ○초등학교 방과후 보육프로그램 운영
              176,000             88,000           88,000

  ○초등학교 영어체험 구축                90,000            100,000         △10,000

  ○방과후 학교 프로그램 운영
               61,000             60,000            1,000

  ○괴산도서관 프로그램 운영                 3,000             10,000          △7,000

      경정 300,000,000원

      경정 176,000,000원

  경정 90,000,000원

      경정 61,000,000원

  경정 3,000,000원

주민 자위능력 강화 73,225 64,227 8,998

국                831 833 △2

도              1,184 1,184 0

군             71,210 62,210 9,000



부서: 행정과
정책: 주민 자위능력 강화
단위: 민방위 교육훈련 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위 교육훈련 강화 14,553 14,555 △2

국                831 833 △2

도              1,184 1,184 0

군             12,538 12,538 0

국민참여 민방위 날 훈련실시 1,316 1,318 △2

국                393 395 △2

도                277 277 0

군                646 646 0

201 일반운영비 1,316 1,318 △2

국                393 395 △2

도                277 277 0

군                646 646 0

01 사무관리비 1,316 1,318 △2

  ○국민참여 민방위 날 훈련경비
                1,316              1,318              △2      경정 1,316,000원

국                393 395 △2

도                277 277 0

군                646 646 0

비상대비 19,960 13,960 6,000

민방공비상시설 유지관리 11,940 5,940 6,000

201 일반운영비 8,940 5,940 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○민방위 경보시설 축전지 구입(괴산읍,송면119
    지역대)                 3,000                  0            3,000      1,500,000원 * 2개소

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

  ○민방위시설 개보수                 3,000                  0            3,000

    -장비보관소 선반설치                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1식

공익요원 및 소방대 지원 38,712 35,712 3,000

의용소방대 운영 16,000 13,000 3,000

401 시설비및부대비 0 3,000 △3,000

01 시설비 0 3,000 △3,000

  ○괴산119안전센터 장애인편의시설 설치
                    0              3,000          △3,000      경정 0원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○의용소방대 수난사고예방 야외천막 구입
                6,000                  0            6,000      1,000,000원 * 6개소

행정운영경비(행정과) 33,437,751 32,149,040 1,288,711

국             56,729 49,638 7,091

분                  0 176,101 △176,101

군         33,381,022 31,923,301 1,457,721

인력운영비(총괄) 33,062,553 31,787,408 1,275,145



부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             56,729 49,638 7,091

분                  0 176,101 △176,101

군         33,005,824 31,561,669 1,444,155

인건비(총괄) 26,351,773 24,990,150 1,361,623

분                  0 176,101 △176,101

군         26,351,773 24,814,049 1,537,724

101 인건비 26,351,773 24,990,150 1,361,623

분                  0 176,101 △176,101

군         26,351,773 24,814,049 1,537,724

01 보수 24,538,191 23,260,463 1,277,728

  ○기본급            19,046,390         15,013,355        4,033,035

    -4급연봉직                61,252             63,998          △2,746

    -4급(29호봉)
              191,453            155,309           36,144

    -5급(30호봉)
            1,153,839            923,926          229,913

    -6급(24호봉)
            4,607,518          3,670,229          937,289

  경정 61,252,000원

       경정 3,988,600원 * 4명 * 12월

       경정 3,698,200원 * 26명 * 12월

       경정 3,047,300원 * 126명 * 12월

분                  0 14,060 △14,060

군          4,607,518 3,656,169 951,349

    -7급(16호봉)
            4,982,667          3,913,370        1,069,297       경정 2,428,200원 * 171명 * 12월

분                  0 67,339 △67,339

군          4,982,667 3,846,031 1,136,636

    -8급(7호봉)
            1,652,364          1,268,406          383,958       경정 1,659,000원 * 83명 * 12월

분                  0 82,111 △82,111

군          1,652,364 1,186,295 466,069

    -9급(4호봉)
              921,816            689,522          232,294       경정 1,302,000원 * 59명 * 12월

분                  0 12,591 △12,591

군            921,816 676,931 244,885

    -별정6급(24호봉)
              585,082            466,061          119,021

    -별정7급(32호봉)
               35,524             28,258            7,266

    -기능6급(25호봉)
              110,992             88,460           22,532

    -기능7급(22호봉)
              517,210            409,479          107,731

    -기능8급(19호봉)
            1,441,628          1,136,741          304,887

    -기능9급(9호봉)
              155,280            119,194           36,086

    -기능10급(6호봉)
              251,501            188,640           62,861

    -지도관(28호봉)
              108,574             87,636           20,938

       경정 3,047,300원 * 16명 * 12월

       경정 2,960,300원 * 1명 * 12월

       경정 3,083,100원 * 3명 * 12월

       경정 2,693,800원 * 16명 * 12월

       경정 2,310,300원 * 52명 * 12월

       경정 1,617,500원 * 8명 * 12월

       경정 1,309,900원 * 16명 * 12월

       경정 4,523,900원 * 2명 * 12월



부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -지도사(20호봉)
              731,152            577,227          153,925

    -연구사(12호봉)
              139,884            109,620           30,264

    -정근수당             1,328,818          1,047,443          281,375

  ○수  당             2,280,532          2,263,732           16,800

    -업무대행수당(50,000원)
                6,000                  0            6,000

    -업무대행수당(30,000원)
               10,800                  0           10,800

  ○교통보조비                     0            930,840        △930,840

    -4·5급                     0             53,760         △53,760

    -6·7급                     0            563,160        △563,160

    -8급이하                     0            313,920        △313,920

  ○명절휴가비             1,764,774          1,389,608          375,166

  ○연가보상비(10일)               490,215            386,003          104,212

  ○가계지원비                     0          2,320,645      △2,320,645

       경정 2,649,100원 * 23명 * 12월

       경정 2,331,400원 * 5명 * 12월

  경정 17,717,566,800원 * 0.9/12

       50,000원 * 10명 * 12월

       30,000원 * 30명 * 12월

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 1,764,774,000원

  경정 490,215,000원

  경정 0원

02 기타직보수 1,305,573 1,226,678 78,895

  ○청원경찰             1,305,573          1,226,678           78,895

    -기본급               955,843            747,237          208,606

      ㆍ경장(21호봉)
              701,914            543,917          157,997

      ㆍ순경(14호봉)
              253,929            203,320           50,609

    -정근수당                71,689             56,043           15,646

    -고용보험료(1.3%)
               16,996             13,820            3,176

    -교통보조비                     0             50,400         △50,400

    -명절휴가비                95,585             74,724           20,861

    -연가보상비(10일)                26,552             20,757            5,795

    -가계지원비                     0            124,789        △124,789

          경정 2,437,200원 * 24명 * 12월

          경정 1,923,700원 * 11명 * 12월

  경정 955,843,000원 * 0.9/12

       경정 1,307,318,000원 * 1.3%

  경정 0원

  경정 95,585,000원

  경정 26,552,000원

  경정 0원

03 무기계약근로자보수 508,009 503,009 5,000

  ○건 강 보 험 료                49,197             44,197            5,000

    -일용인부임                20,007             18,007            2,000

    -환경미화원                29,190             26,190            3,000

  경정 20,007,000원

  경정 29,190,000원

경상이전(총괄) 5,584,971 5,678,540 △93,569

303 포상금 1,522,390 1,647,909 △125,519

02 성과상여금 1,522,390 1,647,909 △125,519

  ○성과상여금             1,522,390          1,647,909        △125,519

    -일 반 직(483명)             1,158,348          1,283,867        △125,519  경정 1,158,348,000원

304 연금부담금등 4,062,581 4,030,631 31,950

02 국민건강보험금 848,699 816,749 31,950

  ○국민건강보험금(2.665%)               796,540            766,540           30,000



부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -일반직               768,210            738,210           30,000

  ○노인장기요양보험(6.55%)                52,159             50,209            1,950

    -일반직                50,303             48,353            1,950

  경정 768,210,000원

  경정 50,303,000원

가족관계등록사무 인건비 56,729 49,638 7,091

국             56,729 49,638 7,091

101 인건비 56,729 49,638 7,091

국             56,729 49,638 7,091

01 보수 56,729 49,638 7,091

  ○가족관계등록사무 인건비                56,729             49,638            7,091  경정 56,729,000원

국             56,729 49,638 7,091

인력운영비(행정과) 171,042 157,476 13,566

인건비(행정과) 171,042 157,476 13,566

101 인건비 171,042 157,476 13,566

01 보수 87,298 73,841 13,457

  ○행정과 시간외근무수당(30시간)
               87,298             73,841           13,457      경정 87,298,000원

02 기타직보수 1,327 1,218 109

  ○행정과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)
                1,327              1,218              109      경정 1,327,000원

재무활동(행정과) 9,073 0 9,073

보전지출(행정과) 9,073 0 9,073

반환금 9,073 0 9,073

802 반환금기타 9,073 0 9,073

01 국고보조금반환금 5,826 0 5,826

  ○태평양전쟁 전후 국외강제동원 희생자 위로금
    신청접수 인건비                 5,215                  0            5,215

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축                   364                  0              364

  ○시군구 행정정보화 노후장비 교체                   247                  0              247

    

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,209 0 3,209

  ○새마을지도자 자녀 장학금                 3,039                  0            3,039

  ○프로그램관리자 육성                   170                  0              170

03 과오납금등 38 0 38

  ○시군구 정보화 공통기반시스템 구축 이자반납
    (국비)                    22                  0               22

  ○시군구 행정정보화 노후장비 교체 이자반납(
    국비)                     6                  0                6

  ○프로그램관리자 육성 이자반납(국비)                    10                  0               10

    

    


